

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO URBANA DA MALHA VIÁRIA URBANA
LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA/GO
ELABORADO POR: ENGENHEIRO CIVIL: MATEUS ALVES DE LIMA
 CREA: 29.630/D-DF
DATA: 05/01/2022
REFERENCIA ORÇAMENTÁRIA: TABELA SINAPI - SETEMBRO/2021 - NÃO DESONERADO
 TABELA GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS - OUTUBRO/2021 - NÃO DESONERADO
 B.D.I NÃO DESONERADO- 20,93% / B.D.I NÃO DESONERADO REDUZIDO - 17,09 % (FORNECIMENTOS E

| ITEM | CÓDIGO | REFERÊNCIA ORÇAMENTÁRIA | SERVIÇOS | QUANTIDADE | | FINANCEIRO | | | |
|-----------------|----------------------|---------------------------|--|------------|----------|---------------------|---------------------|------------------------------|-----------------------------|
| | | | | UN. | QUANT. | R\$ UNITÁRIO S/ BDI | R\$ UNITÁRIO C/ BDI | CUSTO MENSAL PREVISTO C/ BDI | CUSTO ANUAL PREVISTO C/ BDI |
| 1.0 | | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | | | | | | |
| 1.1 | ADM LOCAL - FAIXA A2 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO / CIVIL | MÊS | 1,00 | 15095,23 | 18254,66 | 18.254,66 | 219.055,94 |
| 1.2 | ADM LOCAL - FAIXA A2 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | ALMOXARIFE/APONTADOR/COMPRADOR | MÊS | 1,00 | 6133,28 | 7416,98 | 7.416,98 | 89.003,71 |
| 1.3 | ADM LOCAL - FAIXA A2 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | VEICULOS LEVES (INCLUSO COMBUSTÍVEL) | MÊS | 1,00 | 3095,19 | 3743,01 | 3.743,01 | 44.916,16 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | 29.414,65 | 352.975,80 |
| 2.0 | | | CANTEIRO DE OBRAS | | | | | | |
| 2.1 | ADM LOCAL - FAIXA A2 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | ESCRITÓRIO URBANO (CIDADE) | MÊS | 1,00 | 1737,56 | 2101,23 | 2.101,23 | 25.214,78 |
| 2.2 | ADM LOCAL - FAIXA A2 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | UTILIZAÇÃO DA ÁREA DO CANTEIRO (LOCAÇÃO) | M2xMÊS | 500,00 | 4,81 | 5,82 | 2.908,37 | 34.900,40 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | 5.009,60 | 60.115,17 |
| 3.0 | | | USINAGEM C.B.U.Q. | | | | | | |
| 3.1 | 42496 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | USINAGEM CBUQ(EXC. FORN. BET. E TRANSP.) (AC/BC) | m3 | 477,60 | 297,15 | 359,34 | 171.621,55 | 2.059.458,58 |
| 3.2 | 40455 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS | m3km | 69308,95 | 1,03 | 1,25 | 86.329,77 | 1.035.957,22 |
| 3.3 | 40450 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER | TKM | 1751,45 | 0,61 | 0,74 | 1.291,99 | 15.503,93 |
| 3.4 | 40525 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | FORNECIMENTO DE CAP-50/70 | T | 63,04 | 6194,00 | 7252,55 | 457.221,84 | 5.486.662,06 |
| 3.5 | 40530 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO | t | 63,04 | 95,66 | 112,01 | 7.061,13 | 84.733,56 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | 723.526,28 | 8.682.315,34 |
| 4.0 | | | TAPA BURACOS | | | | | | |
| 4.1 | 44010 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.) | m3 | 11,42 | 1,73 | 2,09 | 23,90 | 286,75 |
| 4.2 | 44011 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.) | m3km | 94,80 | 2,73 | 3,30 | 312,98 | 3.755,75 |
| 4.3 | 44201 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.) | m2 | 761,46 | 0,37 | 0,45 | 340,71 | 4.088,52 |
| 4.4 | 40510 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C | T | 0,30 | 4327,70 | 5067,30 | 1.543,43 | 18.521,12 |
| 4.5 | 40530 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO | t | 0,30 | 95,66 | 112,01 | 34,12 | 409,38 |

| | | | | | | | | | |
|-----------------|-------|---------------------------|---|------|----------|---------|---------|---------------------|----------------------|
| 4.6 | 42400 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TAPA BURACO (EXCETO FORN. E TRANSP. MAT.) | m3 | 38,07 | 229,95 | 278,08 | 10.587,33 | 127.048,01 |
| 4.7 | 44301 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.) | TKM | 1635,62 | 1,83 | 2,21 | 3.619,67 | 43.436,00 |
| 4.8 | N/A | COMPOSIÇÃO 1 | CARGA / ESPALHAMENTO / COMPACTAÇÃO - C.B.U.Q | M³ | 38,07 | 164,83 | 199,33 | 7.589,18 | 91.070,14 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | 24.051,31 | 288.615,67 |
| 5.0 | | | RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | | |
| 5.1 | 44010 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.) | m3 | 256,39 | 1,73 | 2,09 | 536,39 | 6.436,67 |
| 5.2 | 44011 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.) | m3km | 1410,14 | 2,73 | 3,30 | 4.655,42 | 55.865,07 |
| 5.3 | 40380 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | IMPRIMAÇÃO | m2 | 4395,24 | 0,34 | 0,41 | 1.807,16 | 21.685,88 |
| 5.4 | 40480 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | FORNECIMENTO DE CM-30 | T | 5,27 | 8196,17 | 9596,90 | 50.616,83 | 607.401,90 |
| 5.5 | 40530 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO | t | 5,27 | 95,66 | 112,01 | 590,75 | 7.088,98 |
| 5.6 | 44201 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.) | m2 | 14650,81 | 0,37 | 0,45 | 6.555,37 | 78.664,48 |
| 5.7 | 40510 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C | T | 5,86 | 4327,70 | 5067,30 | 29.696,04 | 356.352,51 |
| 5.8 | 40530 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO | t | 5,86 | 95,66 | 112,01 | 656,39 | 7.876,64 |
| 5.9 | 96001 | SINAPI | FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019 | M2 | 5127,78 | 6,86 | 8,30 | 42.539,06 | 510.468,67 |
| 5.10 | 95995 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CBUQ, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | 439,52 | 106,79 | 129,14 | 56.760,67 | 681.128,07 |
| 5.11 | 44301 | GOINFRA OBRAS RODOVIÁRIAS | TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.) | TKM | 14451,56 | 1,83 | 2,21 | 31.981,57 | 383.778,90 |
| SUBTOTAL | | | | | | | | 226.395,65 | 2.716.747,76 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.008.397,48 | 12.100.769,76 |

Luziânia/GO, 05 de janeiro de 2022

Matheus Alves de Lima

Matheus Alves de Lima
Engenheiro Civil
CREA: 29.630/D-DF